
Delibera nr 6/23 del Consiglio Regionale nr 2/23 del 23/03/2023 

 

 

  

 

 
Padova, 23/03/2023 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 6/23 
 

 
OGGETTO: Approvazione Bilancio Consuntivo 2022 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

 Analizzati i dati contabili esposti dal Vicepresidente Vittorio; 

 Vista la regolarità dei rendiconti annuali dei CC.PP.; 

 Vista la relazione al Bilancio consuntivo 2022 del Presidente Uguagliati: 
 

DELIBERA 

 
di approvare il Bilancio consuntivo dell’anno 2022 in cui si evidenzia un avanzo di gestione 
di € 145,00 (centoquarantacinque/00). 
 
 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Francesco Uguagliati 

 
 

 

 

 



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione: BILANCIO  2022
FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO                     

A B
2022                  2021                     

€ %

CEA

2 Attività Struttura Territoriale
2.01 Contributi federali:
CEA.200 Programmi per il funzionamento organi di gestione 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.201 Contributi per Organizzazione manifestazioni sportive 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.202 Programmi di attività sportiva 0,00 38.111,90 -38.111,90 -100%
CEA.203 Programmi di formazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.204 Programmi di promozione sportiva 265,04 1.059,56 -794,52 -75%
CEA.205 Impianti sportivi ed attrezzature sportive 0,00 0,00 0,00 0%

Contributi federali 265,04 39.171,46 -38.906,42 -99%

2.02 Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti
CEA.031 Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali 95.234,07 0,00 95.234,07 0%

Totale 95.234,07 0,00 95.234,07 0%

2.03 Quote degli associati:
CEA.007 Quote di affiliazione 68.670,00 66.380,00 2.290,00 3%
CEA.008 Quote di tesseramento 242.723,34 185.171,15 57.552,19 31%
CEA.009 Multe e tasse gara 217.611,76 119.702,68 97.909,08 82%
CEA.010 Diritti di segreteria 23.135,00 10.060,00 13.075,00 130%
CEA.011 Quote iscrizione a corsi 13.300,00 12.503,00 797,00 6%
CEA.029 Quote abbonamento a pubblicazioni 0,00 0,00 0,00 0%

Totale 565.440,10 393.816,83 171.623,27 44%

2.04 Ricavi da manifestazioni:
CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni 18.500,00 1.500,00 17.000,00 1133%
CEA.017 Diritti televisivi 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.018 Vendita di materiale promozionale 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.019 Vendita biglietti 0,00 0,00 0,00 0%

Totale 18.500,00 1.500,00 17.000,00 1133%

2.05 Altri ricavi della gestione:
CEA.011 Quote iscrizione a corsi 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.019 Vendita biglietti 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.024 Vendita di Pubblicazioni, materiale didattico e altro materiale sportivo 180,00 820,00 -640,00 -78%
CEA.026 Recuperi e rimborsi da terzi 3.292,41 90,02 3.202,39 3557%
CEA.027 Fitti attivi  e convenzioni con terzi 0,00 0,00 0,00 0%

Totale 3.472,41 910,02 2.562,39 282%

Val. della prod. Strutt. Terr. 682.646,58 396.226,85 286.419,73 72%

Val. della prod. Strutt. Terr. e contr. Fed. 682.911,62 435.398,31 247.513,31 57%

Delta A - B

VALORE DELLA PRODUZIONE

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 
TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

Page 1 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione: BILANCIO  2022
FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO                     

A B
2022                  2021                     

€ %
Delta A - B

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 
TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

CEB COSTI DELLA PRODUZIONE

1 Costi per Attività Sportiva

1.02 Costi per att. Spor. della Strutt. Terr.
1.02.01 Attività agonistica
CEB.001 Spese trasferta e soggiorno 64.090,51 22.187,68 41.902,83 189%
CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 48.500,00 37.531,40 10.968,60 29%
CEB.003 Compensi per staff tecnico 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.004 Compensi per staff sanitario 180,00 208,00 -28,00 -13%
CEB.005 Acquisto materiale sportivo 33.756,31 19.073,09 14.683,22 77%
CEB.006 Spese mediche 124,80 0,00 124,80 0%
CEB.007 Premi di classifica 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.008 Premi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.013 Spese per ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00 17,28 -17,28 -100%
CEB.021 Borse di studio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 1.251,60 1.171,20 80,40 7%

147.903,22 80.188,65 67.714,57 84%
 

1.02.02 Organizzazione Manifestazione Sportive
CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 104.314,50 14.264,65 90.049,85 631%
CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 39.107,50 30.480,70 8.626,80 28%
CEB.007 Premi di classifica 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.008 Premi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw 27.784,89 30.009,36 -2.224,47 -7%
CEB.011 Coppe e medaglie 41.659,70 13.410,58 28.249,12 211%
CEB.013 Spese per ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi 58.363,73 46.140,71 12.223,02 26%
CEB.014 Trasporto e facchinaggio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.016 Altre spese 3.695,59 2.309,12 1.386,47 60%
CEB.018 Acquisto materiale di consumo 15.034,49 13.194,09 1.840,40 14%
CEB.022 Contributi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.024 Compensi per prestazioni 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.029 Rimborsi a squadre partecipanti 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.030 Manutenzione ordinaria 1.736,31 456,28 1.280,03 281%
CEB.031 Assistenza medica, antidoping 4.012,50 2.996,08 1.016,42 34%
CEB.040 Compensi per servizi tecnico-scientifici 16.830,69 8.241,52 8.589,17 104%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 346,51 0,00 346,51 0%

312.886,41 161.503,09 151.383,32 94%
 

1.02.03 Corsi di formazione
CEB.001 Spese di trasferte e soggiorno 0,00 608,40 -608,40 -100%
CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 28.622,00 26.769,00 1.853,00 7%
CEB.016 Altre spese 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.021 Borse di studio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.024 Compensi per prestazioni 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.040 Compensi per servizi tecnico-scientifici 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.054 Formazione di quadri tecnici e altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0%

28.622,00 27.377,40 1.244,60 5%

Totale attività agonistica

Totale Organizzazione manifestazioni sportive

Totale corsi di formazione

Page 2 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione: BILANCIO  2022
FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO                     

A B
2022                  2021                     

€ %
Delta A - B

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 
TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

1.02.04 Promozione Sportiva
CEB.001 Spese trasferta e soggiorno 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.005 Acquisto materiale sportivo 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.008 Premi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.011 Coppe e medaglie 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.024 Compensi per prestazioni 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.033 Promozione, comunicazione e marketing 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.040 Compensi per servizi tecnico-scientifici 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.046 Organizz. e/o partecipaz. a Giochi Sportivi Studenteschi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.048 Sport nella scuola 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.049 Organiz. e/o partecipaz. a manif. a carattere sociale 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di propaganda 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0,00 0%
 

1.02.05 Contributi all'attività sportiva:
CEB.058 Contributi a Società e Associazioni sportive 57.571,15 23.949,99 33.621,16 140%
CEB.061 Contributi ad altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0%

57.571,15 23.949,99 33.621,16 140%

1.02.06 Gestione impianti  sportivi
CEB.005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.016 Altre spese 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.064 Utenze e servizi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0,00 0%

Costi attività sportiva Strutt. Terr. 546.982,78 293.019,13 253.963,65 87%

Totale gestione impianti sportivi

Totale promozione sportiva

Totale contributi all'attività sportiva

Page 3 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione: BILANCIO  2022
FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO                     

A B
2022                  2021                     

€ %
Delta A - B

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 
TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

2 Funzionamento e costi generali 

2.02 Funz. e costi gen.  Strutt. Terr.:
2.02.01 Costi per i collaboratori
CEB.080 Collaboratori - compensi 62.591,00 58.203,00 4.388,00 8%
CEB.081 Collaboratori - oneri previdenziali 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.082 Collaboratori - assicurazione INAIL 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.083 Collaboratori - Rimborso spese missioni 0,00 0,00 0,00 0%

62.591,00 58.203,00 4.388,00 8%

2.02.02 Organi e Commissioni  
CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno  18.752,94 13.853,34 4.899,60 35%
CEB.087 Funzionamento organi di gestione 6.000,00 3.430,00 2.570,00 75%
CEB.088 Collegio dei Revisori dei conti 2.767,81 2.537,60 230,21 9%
CEB.089 Organi di giustizia sportiva 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.109 Assemblea regionale 0,00 6.050,81 -6.050,81 -100%
CEB.110 Commissioni regionali 0,00 0,00 0,00 0%

27.520,75 25.871,75 1.649,00 6%

2.02.03 Costi  generali
CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 20.472,30 7.902,44 12.569,86 159%
CEB.008 Premi di assicurazioni 850,00 873,00 -23,00 -3%
CEB.010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw 0,00 2.170,68 -2.170,68 -100%
CEB.014 Trasporto e facchinaggio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.018 Acquisto materiale di consumo 5.155,33 1.663,73 3.491,60 210%
CEB.030 Manutenzione ordinaria 4.833,07 4.747,04 86,03 2%
CEB.033 Promozione, comunicazione e marketing 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.042 Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi 659,29 0,00 659,29 0%
CEB.044 Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.064 Utenze e servizi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 6.750,10 6.265,29 484,81 8%
CEB.096 Compensi per prestazioni giuri.-ammini-fiscali 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.098 Spese per assistenza gestionale elaborazione dati 3.673,08 2.498,63 1.174,45 47%
CEB.099 Spese per consulenze legali 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.101 Spese postali e telefoniche 1.624,52 1.993,20 -368,68 -18%
CEB.105 Spese di rappresentanza 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.106 Commissioni bancarie 1.816,04 1.345,30 470,74 35%
CEB.108 Imposte indirette, tasse e contributi 76,04 48,17 27,87 58%

45.909,77 29.507,48 16.402,29 56%
 

Funz. e costi gen. della Strutt. Terr. 136.021,52 113.582,23 22.439,29 20%

DIFF. VAL. E COSTI  PROD. -92,68 28.796,95 -28.889,63 -100%

In % sul Valore della produzione 0,00 0,07

Proventi Finanziari
CEA.099 Interessi attivi 0,00

0,00

Proventi e oneri straordinari
Sopravvenienze attive 237,72
Sopravvenienze passive 0,04

237,68

Risultato economico 145,00

SPA.B Immobilizzazioni
SPA.B.I Immobilizzazioni immateriali  
SPA.B.I.01 Costi di impianto e ampliamento 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.02 Costi ricerca scientifica, tecnologica e di sviluppo 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.03 Opere dell'ingegno (royalties) licenze d'uso, software 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.04 Costi per omologazione campi 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.06 Immobilizzazioni immateriali in corso 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.07 Migliorie su beni di terzi 0,00 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0,00 0%

SPA.B.II Immobilizzazioni materiali 
SPA.B.II.01.01 Impianti sportivi 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.II.01.02 Fabbricati 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.II.01.03 Restituzione Investimenti Immobiliari 0,00 0,00 0,00 0%

Totale Proventi Finanziari

Totale Costi per i collaboratori

Totale Immobilizzazioni immateriali

Totale Organi e Commissioni

Totale Costi  generali

Totale Proventi e oneri straordinari

Page 4 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione: BILANCIO  2022
FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO                     

A B
2022                  2021                     

€ %
Delta A - B

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 
TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

SPA.B. II.04.01 Mobili e arredi 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.02 Macchine d'ufficio 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.03 Automezzi 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.04 Altre immobiliazioni materiali 6.575,40 7.405,08 -829,68 -11%

6.575,40 7.405,08 -829,68 -11%
 

Totale Immobilizzazioni 6.575,40 7.405,08 -829,68 -11%

DIFF. VAL. E COSTI  PROD. -92,68 -7.405,08 7.312,40 -99%

Totale Immobilizzazioni 6.575,40

Risultato Finanziario -6.668,08

Totale Immobilizzazioni materiali

Page 5 of 5



  

 

Padova, 16 marzo 2023 
 

Relazione al Bilancio consuntivo 2022 del CR Veneto 
 

Il Bilancio Consuntivo 2022 si chiude con un risultato economico positivo di € 145,00. 
Al fine di comprendere il significato di tale risultato è necessario evidenziare una serie di considerazioni che 
vado di seguito ad esporre. 
 

1. Il valore della produzione è aumentato passando da € 435.398,31 a € 682.911,62 con un incremento di 
oltre il 50% dovuto alla ripresa a regime di tutte le attività tipiche (affiliazioni, tesseramenti e tasse gara), di 
aumento dei ricavi commerciali per sponsorizzazioni e dei contributi da enti e altri soggetti per 
manifestazioni sportive. Si segnala che il totale di questi contributi sul giro d’affari complessivo raggiunge 
un percentuale di quasi il 15% derivante quasi esclusivamente dall’importante evento dei campionati italiani 
cadetti. 
L’unico dato in controtendenza deriva dalle entrate per contributi federali che nel 2022 sono stati pari a 
zero, ad eccezione di un quasi inconsistente contributo fondo di solidarietà per € 265,04.  
Per la prima volta nessun contributo per l’attività sportiva è stato versato dalla sede centrale al 
Comitato Regionale Veneto. 

2. Il valore della produzione risulta inferiore a quanto indicato nel bilancio di previsione 2022, dopo la seconda 
variazione di bilancio, in quanto il recupero delle spese alberghiere, sostenute e anticipate dal Comitato 
Provinciale di Venezia durante i campionati italiani cadetti, ammontante a circa € 35.000,00, ivi 
contabilizzato, è stato poi girocontato a storno degli stessi costi. 

3. Per quanto riguarda i costi della produzione sono anche essi aumentati rispetto al 2021; infatti quelli relativi 
alla attività sportiva hanno avuto un incremento dell’87%, passando da € 293.019,13 a € 546.982,78, mentre 
quelli di funzionamento e generali del 20%, passando da € 113.582,23 a € 136.021,52. 

4. Esaminando la composizione dei costi dell’attività sportiva, si sottolinea che l’attività agonistica è ripresa e 
andata a regime dopo il periodo covid; infatti i costi sono passati da € 80.188,65 a € 147.903,22, mentre è 
praticamente raddoppiata la spesa relativa all’organizzazione delle manifestazioni sportive, che da € 
161.503,09 è arrivata ad € 312.886,41, ciò dovuto principalmente alla manifestazione dei campionati italiani 
cadetti. Si evidenzia purtroppo che, tra i costi di questo capitolo, sono presenti anche quelli eccedenti il 
contributo federale per la gestione delegata dell’impianto indoor di Padova per un importo di oltre € 
4.000,00. I costi per la formazione sono rimasti invece sostanzialmente inalterati ed ammontano ad euro € 
28.622,00. Anche i contributi versati a favore delle nostre ASD e società affiliate, che per il Comitato 
Regionale rappresentano costi, sono più che raddoppiati passando da € 23.949,99 a € 57.571,15. 

5. Per quanto riguarda i costi di funzionamento e generali, si evidenzia che si sono mantenuti abbastanza in 
linea con l’esercizio precedente, con un aumento importante solo per spese ed indennità di trasferta dei 
Comitati Provinciali, derivanti ovviamente dalla ripresa delle attività dopo il periodo covid, che passano da 
€ 7.902,44 a € 20.472,30. 

6. La gestione finanziaria e quella straordinaria sono di modestissimo valore e pertanto non influenzano il 
risultato d’esercizio. 

 
Fatte queste considerazioni la bozza di bilancio si chiude con un avanzo di gestione € 145,00 contro un avanzo 
di € 27.226,85 dell’esercizio precedente. 
Il fondo di dotazione al 31.12.2022 ammonta a € 79.965,61. Sarebbe auspicabile che, per tale fondo, la 
Federazione autorizzasse, almeno in parte, la possibilità di utilizzo per le attività di supporto ad Atleti, Tecnici e 
Società. 
Da un punto di vista finanziario e patrimoniale la situazione al 31 dicembre 2022 risulta sufficientemente solida, 
con un attivo ammontante ad € 547.109,59 composto da disponibilità liquide per € 442.440,17 e per il resto 
prevalentemente da attivo circolante per crediti esigibili a breve, mentre il passivo è composto da debiti per un 
ammontare pari ad € 213.324,39 e partite a credito FIDAL per € 253.674,59.   

 
   Il Presidente C.R. Fidal Veneto 

         Francesco Uguagliati 



 

 

1 

 

 

RELAZIONE DEL REVISORE DEI CONTI REGIONALE 

 AL BILANCIO DI ESERCIZIO DEL COMITATO REGIONALE VENETO 

PER L’ESERCIZIO 2022 

 

Premessa 

 

Il sottoscritto Revisore dei Conti Regionale, nell’espletamento del mandato 
affidatogli, ha provveduto ad eseguire tutte le attività di controllo e di vigilanza 

previste dai principi generali e sulla base dei criteri e modalità contenute nel 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità della FIDAL, che trovano 

applicazione nei punti di seguito indicati. 

 

1. Controllo amministrativo – gestionale 

 

Il sottoscritto ha partecipato alle riunioni del Consiglio Regionale, svoltesi nel rispetto 

delle norme statutarie che ne disciplinano il funzionamento; ha ottenuto informazioni 

dallo stesso Consiglio sul generale andamento della gestione e sulle operazioni di 

maggior rilievo effettuate nel corso dell’anno, potendo ragionevolmente assicurare 
che le decisioni adottate dall’Organo deliberante sono conformi alla legge e allo 
Statuto Federale. 

 

2. Controllo contabile 

 

Il sottoscritto ha verificato la regolare tenuta della contabilità e la rispondenza delle 

scritture contabili ai valori iscritti in bilancio. 

 

Ha esaminato, quindi, il Bilancio di esercizio 2022, dopo il parere favorevole espresso 

dal Consiglio Regionale nella seduta del 23 marzo 2023, composto dalla Relazione 

del Presidente, dallo stato patrimoniale e dal conto economico. 

 

Si è proceduto alla verifica del bilancio, con riferimento ai seguenti aspetti: 

• osservanza delle norme che presiedono alla formazione ed all’impostazione 

del bilancio dell’esercizio, nel rispetto delle disposizioni previste dal C.C.; 
• correttezza dei risultati economici della gestione e della situazione 

patrimoniale di fine esercizio; 

• corrispondenza dei dati riassuntivi di Bilancio con i valori contabili 

scaturenti dalla stampa del Bilancio di verifica definitivo al 31.12.2022. 

 

Le risultanze del Bilancio si compendiano nei seguenti valori espressi in euro: 

     

  STATO PATRIMONIALE 

                                                            Anno corrente         Anno prec.         Differ. % 

1. Totale attivo                                      547.109,59              481.110,37        14% 

2. Passività                                            466.998,98              393.739,68        19% 

3. Fondo di dotazione iniziale         79.965,61                60.143,84        33% 

4. Utile                 145,00     27.226,85      - 99% 

5. Totale passivo                                   547.109,59              481.110,37        14% 



 

 

2 

 

 

CONTO ECONOMICO 

                                                            Anno corrente         Anno prec.         Differ. % 

 

1. Valore della produzione 

 

1.1 Contributi federali          265,04   39.171,46      - 99% 

1.2 Ricavi propri    682.646,58 396.226,85        72% 

                                                            _____________________________________ 

             Totale valore produzione  682.911,62 435.398,31        57% 

 

2. Costi della produzione 

 

2.1 Costi per attività sportiva  546.982,78 293.019,13         87% 

2.3 Costi per il funzionamento e generali 136.021,52 113.582,23         20% 

                                                            _____________________________________ 

              Totale costi della produzione 683.004,30 406.601,36         68% 

 

3. Proventi ed oneri finanziari             0,00            0,05 

4. Proventi ed oneri straordinari         237,68   - 1.570,15 

                                                             ____________________________________ 

 

5. RISULTATO DI ESERCIZIO 

   UTILE            145,00   27.226,85       - 99% 

                                                             ================================ 

 

Con riguardo ai criteri di valutazione adottati per la predisposizione del Bilancio, si 

segnala quanto segue: 

• i criteri di valutazione sono conformi a quanto previsto nelle norme di 

contabilità della Fidal e sono stati correttamente applicati; 

• i criteri di valutazione sono i medesimi del bilancio relativo all’esercizio 
precedente ed è quindi possibile procedere alla comparazione fra i due 

bilanci. 

 

Dall’analisi delle risultanze di bilancio, emerge che: 
 

1. Il Comitato Regionale ha chiuso l’esercizio in equilibrio finanziario, come 

evidenziato dalla seguente situazione di tesoreria. 

Le disponibilità finanziarie ammontano al 31 dicembre 2022, tenuto conto delle 

variazioni intervenute nell’esercizio, a complessivi euro: 

- Disponibilità inizio esercizio                                           390.608,50 

- Variazioni                                                                          51.831,67 

- Disponibilità al termine dell’esercizio                             442.440,17 

Nel dettaglio le disponibilità finanziarie trovano riscontro nei seguenti conti espressi 

in euro: 

- Cassa contanti                                                                         435,16 

- Conto corrente bancario                                                   441.489,12 

- Conto prepagata                                                                      515,89 

Il saldo contabile risulta riconciliato come risulta dal verbale della verifica effettuata 

dal sottoscritto in data 14.02.2023. 



 

 

3 

 

 

2. Il Comitato Regionale ha chiuso l’esercizio in equilibrio patrimoniale, come 

evidenziato dallo stato patrimoniale, dal quale risulta un patrimonio netto pari a euro 

80.110,61 con una variazione in aumento rispetto a quello del precedente esercizio. 

I crediti ammontano al termine dell’esercizio a complessivi euro 98.072,57 e sono 

aumentati rispetto a quelli esistenti all’inizio dell’esercizio; nel dettaglio sono 

rappresentati dalla seguente tipologia: 

a. verso clienti e asd/ssd affiliate          86.187,04  

b. verso Fidal      11.885,53 

I debiti ammontano al termine dell’esercizio a complessivi euro 466.998,98 e sono 

aumentati rispetto a quelli esistenti all’inizio dell’esercizio; nel dettaglio sono 

rappresentati dalla seguente tipologia: 

a. verso fornitori e asd/sd affiliate 213.324,39 

b. verso Fidal    253.674,59 

 

 3. Giudizio / parere 

 

In conclusione, per quanto di competenza, il sottoscritto Revisore dei Conti 

Regionale esprime parere favorevole all’approvazione del Bilancio economico – 

patrimoniale al 31 dicembre 2022. 

 

Venezia Mestre, 27 marzo 2023 

 

 

                                                                IL REVISORE DEI CONTI REGIONALE 

                                                                                  dott. Francesco Serena 

 







Consiglio Provinciale n.2 del 8 marzo 2023 

Delibera 3/2023

Oggetto: approvazione rendiconto economico 2022 

Il Consiglio Provinciale riunitosi in data 8 marzo 2023 DELIBERA all'unanimità l’approvazione del 

rendiconto economico 2022 come da allegato al verbale n.2/2023.

Il Segretario       Il Presidente 

   Rosanna Martin                                      Paolo Bianco

                                                    Federaz ione  Ital iana  di  At let ica Leg gera  – Comitato Provinciale di Padova

www.fidalpadova.it                   viale Nereo Rocco, 60 • 35135 Padova • tel. 049 8658359 • cp.padova@fidal.it

















 

 

 

 

Federazione Italiana di Atletica Leggera 

Comitato Provinciale Treviso  www.fidaltreviso.it 

Viale della Repubblica, 22 • 31020 Villorba (TV) – cp.treviso@fidal.it  

 

 
Delibera del Presidente nr. 04 del 17/03/2023 

da ratificare al prossimo Consiglio Provinciale 
 
 

Delibera del Presidente nr. 04/2023 
 
 
In data 16 marzo 2023 il Comitato Provinciale di Treviso, si riunisce in videoconferenza. 
 
Presenti: 
Dino Brunello – Presidente 
Francesco Storgato – Vice Presidente 
Antonio D’Aponte – Segretario / Tesoriere 
Sara Sartori – Consigliere 
Marcello Zambon – Consigliere 
 
 
Presenti inoltre perché invitati dal Presidente: 
Giuseppe Stival – Fiduciario Provinciale G.G.G. 
Sandro Delton – Fiduciario Tecnico Provinciale 
Maria Grazia Regazzo – Referente Commissione Giovanile 
 
 
Constata la presenza del numero legale dei Consiglieri si passa alla trattazione dei seguenti punti 
dell’O.d.G. 
 
1 – Saluto e Comunicazione del Presidente – Omissis 
2 – Approvazione Verbale n°1 del 22.02.2023 – Omissis 
3 – Approvazione Bilancio anno 2022 
 

Il Segretario, che funge anche da Tesoriere, illustra ai Consiglieri il documento denominato “Rendiconto 

economico anno 2022”, anticipato via mail in sede di convocazione della presente seduta. L’elaborazione 

del documento è il risultato di un confronto tra il Settore Amm.vo-Finanziario del Comitato Regionale 

Veneto e la Segreteria del Comitato di Treviso e contiene tutti i movimenti economici in entrata ed uscita 

effettuati dal Comitato Provinciale nel 2022. 

Dopo le spiegazioni dovute ai quesiti posti, il Consiglio all’’unanimità dei voti espressi in modo palese 

DELIBERA 

- Di approvare il RENDICONTO ECONOMICO 2022, allegato al presente verbale; 

- di inviare copia del presente verbale all’amministrazione del Comitato Regionale Veneto. 

 

 

http://www.fidaltreviso.it/
mailto:cp.treviso@fidal.it


 

 

 

 

Federazione Italiana di Atletica Leggera 

Comitato Provinciale Treviso  www.fidaltreviso.it 

Viale della Repubblica, 22 • 31020 Villorba (TV) – cp.treviso@fidal.it  

 

4 - Ratifica delibera del Presidente n° 1 – Omissis 

5 – Ratifica delibera del Presidente n°2 – Omissis 

6 – Ratifica delibera del Presidente n°3 - Omissis 
 
 
 
Villorba, 17.03.2023 
 
 

     Il Segretario      Il Presidente del C.P. Treviso 
Antonio D’Aponte       Dino Brunello 

 
 

 

 

http://www.fidaltreviso.it/
mailto:cp.treviso@fidal.it








 

 



 

 

Verbale Consiglio Provinciale 

Giovedì, 16.03.2023 

 

 

Il giorno giovedì 16.03.2023 alle ore 21:00, in videoconferenza, si riunisce il Consiglio Provinciale di Treviso. 

Sono presenti: Presidente Dino Brunello, i Consiglieri Francesco Storgato, Sara Sartori, Marcello Zambon, 

Antonio D’Aponte, il Fiduciario Provinciale GGG Giuseppe Stival, il Fiduciario Tecnico Provinciale Sandro 
Delton, la Coordinatrice della Commissione giovanile Maria Grazia Regazzo. 

Assente giustificato: il referente Area Master, Federico Criscuolo. 

Il Presidente Dino Brunello, verificata la presenza del numero legale (tutti), dichiara aperta la riunione. 

L’Ordine del Giorno è il seguente:  

1. Saluto e Comunicazioni del Presidente; 

2. Approvazione Verbale n° 1 del 22.02.2023; 

3. Approvazione Bilancio anno 2022; 

4. Ratifica delibera del Presidente n°1; 

5. Ratifica delibera del Presidente n°2; 

6. Ratifica delibera del Presidente n°3; 

7. Varie ed Eventuali. 

 

Il Presidente Brunello ringrazia i partecipanti e, prima di passare alla trattazione dei punti sopraindicati, nomina 

come Segretario del Consiglio il Sig. Antonio D’Aponte. Tutti approvano. 

 

1 – Saluto e Comunicazioni del Presidente; 

Omissis 

2 – Approvazione Verbale n°1 del 22.02.2023; 

Omissis 

3 – Approvazione Bilancio anno 2022; 

Il Segretario, che funge anche da Tesoriere, espone il bilancio dell’anno precedente, dando spiegazioni alle 

varie voci annotate dall’Amministrazione Regionale. Fa notare che inoltre, nonostante le tante difficoltà con 

la gestione fiscale, il Comitato Provinciale ha chiuso l’anno con un bilancio in positivo.  

Si passa alla votazione: tutti approvano. 

 

4 – Ratifica delibera del Presidente n°1; 

Omissis 

5 - Ratifica delibera del Presidente n°2; 



Omissis 

 

6 - Ratifica delibera del Presidente n°3; 

Omissis 

 7 – Varie ed Eventuali; 

Omissis 

Non essendoci altri punti da trattare, il Presidente dichiara chiusa la Riunione di Consiglio Provinciale alle ore 

23:35. 

 

 

           Il Segretario                                                                                      Il Presidente del C.P. 

       Antonio D’Aponte                                                                                      Dino Brunello 













   Viale Trento 288 - 36100 Vicenza    
   C.F.  05289680588   

P.IVA  01384571004   
www.fidalvicenza.it E.mail: cp.vicenza@fidal.it   

 

DELIBERA N. 1/2023 – 20/02/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO-FINAZIARIO 2022 
 

ILCONSIGLIO PROVINCIALE DEL 20/03/2023 
 

Considerata la richiesta del comitato regionale 
 

DELIBERA 
 

L’approvazione del rendiconto 2022 del Comito Provinciale di Vicenza 
 
 

 
 
 

 
Il segretario Provinciale       Il Presidente del C.P. 
 
 
  
   
  

http://www.fidalvicenza.it/
mailto:cp.vicenza@fidal.it


COSTI RICAVI ENTRATE USCITE

SALDO BANCA 31/12/2021 10.351,09 €              
03/01/2022 CPVI INCASSO DOCUMENTI 2021 VI613 166,50 €                   
14/01/2022 29 CPVI  GIRATI AL CR VERSAMENTO ERRATO DI VI644 € 500,00
31/01/2022 534 CPVI  GENNAIO € 0,50 € 0,50
26/02/2022 1547 CPVI  RIMBORSO SPESE 26/2  DI VIETRO ANGELA € 22,04 € 22,04
09/03/2022 1008 CPVI TRASFERIMENTO da INTESA SANPAOLO a PREPAGATA CP VICENZA € 2.000,00
16/03/2022 1091 CPVI TRASFERIMENTO da PREPAGATA CP VICENZA a INTESA SANPAOLO € 343,73
27/03/2022 2396 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  PILLAN AMPELIO € 43,74 € 43,74
29/03/2022 2046 CPVI  RIMBORSO SPESE GGG MANIF. PROV.LI  DI VIETRO ANGELA € 59,36 € 59,36
29/03/2022 2047 CPVI  RIMBORSO SPESE GGG MANIF. PROV.LI  PELLANDA SANTE € 27,00 € 27,00
29/03/2022 2048 CPVI  RIMBORSO SPESE GGG MANIF. PROV.LI  GIACOMELLO ADRIANO € 33,68 € 33,68
30/03/2022 1544 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZINE MANIF. 26-27/2  VI614 € 300,00 € 300,00
30/03/2022 1545 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZINE MANIF. 20/2  VI632 € 300,00 € 300,00
30/03/2022 1546 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZINE MANIF. 20/2  VI679 € 150,00 € 150,00
31/03/2022 1548 CPVI  MARZO € 20,50 € 20,50
12/04/2022 2400 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  GIROLAMETTO CHIARA € 33,43 € 33,43
20/04/2022 2399 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  DI VIETRO ANGELA € 90,28 € 90,28
28/04/2022 2049 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIF.  PROV.LI  VI632 € 150,00 € 150,00
28/04/2022 2050 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIF.  PROV.LI  VI622 € 750,00 € 750,00
30/04/2022 2051 CPVI  APRILE € 2,50 € 2,50
30/04/2022 2398 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  BARONE GERMANO € 22,14 € 22,14
01/05/2022 2401 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  GOBBO MICHELA € 48,60 € 48,60
01/05/2022 2507 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  BALASSO ANTONIO € 13,50 € 13,50
02/05/2022 2397 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  BERLATO EVA € 72,44 € 72,44
11/05/2022 2402 CPVI  ACQUISTO GEODIMETER USATO  MAORET ENZO € 3.600,00 € 3.600,00
11/05/2022 2511 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  PELLANDA SANTE € 40,50 € 40,50
15/05/2022 2508 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  DI VIETRO ANGELA € 99,92 € 99,92
19/05/2022 2509 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  MARIANO ARCANGELO € 17,28 € 17,28
19/05/2022 2510 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  TONELLO PULCHERIA € 23,76 € 23,76
21/05/2022 2512 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  TOMASI DONATELLA € 16,20 € 16,20
22/05/2022 2513 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  BARONE GERMANO € 40,50 € 40,50
26/05/2022 2491 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  BALASSO ANTONIO € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2495 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  DI VIETRO ANGELA € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2492 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  BARONE GERMANO € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2493 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  BERLATO EVA € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2494 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  CERIN LUIGI € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2496 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  FRANZAN LAURA € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2497 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  GIACOMELLO ADRIANO € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2498 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  GOBBO MICHELA € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2499 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  MARIANO ARCANGELO € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2500 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  PELLANDA SANTE € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2501 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  SPANEVELLO PAOLO € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2502 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  CASTELLO SONIA € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2503 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  GONZATO ENRICO € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2504 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  MAGARAGGIA ROBERTO € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2505 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  PANOZZO MONICA € 25,00 € 25,00
26/05/2022 2506 CPVI  PROGETTO INCENTIVO GGG  TOMASI DONATELLA € 25,00 € 25,00
29/05/2022 2514 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  DI VIETRO ANGELA € 56,88 € 56,88
30/05/2022 2516 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  GIACOMELLO ADRIANO € 125,09 € 125,09
31/05/2022 2403 CPVI  MAGGIO € 3,50 € 3,50
03/06/2022 2515 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  FRANZAN LAURA € 30,24 € 30,24
06/06/2022 2416 CPVI TRASFERIMENTO da INTESA SANPAOLO a PREPAGATA CP VICENZA 3.000,00 €                
08/06/2022 2484 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI622 € 300,00 € 300,00

ANNO 2022 CP VICENZA SITUAZIONE ECONOMICA SITUAZIONE FINANZIARIA



08/06/2022 2485 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI614 € 300,00 € 300,00
08/06/2022 2486 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI620 € 150,00 € 150,00
08/06/2022 2487 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI616 € 150,00 € 150,00
08/06/2022 2488 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI679 € 150,00 € 150,00
08/06/2022 2489 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI623 € 150,00 € 150,00
08/06/2022 2490 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI632 € 150,00 € 150,00
15/06/2022 2517 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  MARON ENRICO € 30,78 € 30,78
16/06/2022 2518 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  CELOTTO ELENA € 21,06 € 21,06
27/06/2022 2519 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  ZEN ENRICO € 22,68 € 22,68
29/06/2022 2520 CPVI  RIMBORSO SPESE APRILE-GIUGNO  CERIN LUIGI € 255,60 € 255,60
29/06/2022 2676 CPVI  RIMBORSO SPESE GENNAIO-GIUGNO  CERIN LUIGI € 236,25 € 236,25
30/06/2022 2521 CPVI  GIUGNO € 19,00 € 19,00
01/07/2022 3639 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  BARONE GERMANO € 46,44 € 46,44
01/07/2022 3640 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  DI VIETRO ANGELA € 59,36 € 59,36
01/07/2022 3641 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  GIACOMELLO ADRIANO € 50,84 € 50,84
01/07/2022 3642 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  MARON ENRICO € 8,10 € 8,10
01/07/2022 3643 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  PELLANDA SANTE € 27,00 € 27,00
01/07/2022 3644 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  TONELLO PULCHERIA € 21,06 € 21,06
01/07/2022 3645 CPVI  RIMBORSO SPESE SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  ZEN DIANA € 3,24 € 3,24
01/07/2022 3651 CPVI  RIMBPORSO SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  GONZATO ENRICO € 30,24 € 30,24
17/08/2022 3172 CPVI TRASFERIMENTO da BCC ROMA a BCC CP VICENZA 10,00 €                     
05/09/2022 3638 CPVI TRASFERIMENTO da PREPAGATA CP VICENZA a BCC CP VICENZA € 6.114,41 € 6.114,41
07/09/2022 3938 CPVI TRASFERIMENTO da PREPAGATA CP VICENZA a INTESA SANPAOLO € 30,50
27/09/2022 3646 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIF. PROVINCIALI  VI622 € 450,00 € 450,00
27/09/2022 3647 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIF. PROVINCIALI  VI620 € 150,00 € 150,00
27/09/2022 3648 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIF. PROVINCIALI  VI632 € 150,00 € 150,00
27/09/2022 3649 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIF. PROVINCIALI  VI614 € 150,00 € 150,00
27/09/2022 3650 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIF. PROVINCIALI  VI616 € 355,00 € 355,00
30/09/2022 5560 CPVI  ACQUISTO MEDAGLIE  SEMPROM € 1.046,15 € 1.046,15
07/10/2022 5551 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI632 € 150,00 € 150,00
07/10/2022 5552 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI679 € 150,00 € 150,00
07/10/2022 5553 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI622 € 150,00 € 150,00
25/10/2022 5545 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  BARONE GERMALE € 23,22 € 23,22
25/10/2022 5546 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  GIACOMELLO ADRIANO € 34,56 € 34,56
25/10/2022 5547 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  GIACOMELLO ADRIANO € 28,72 € 28,72
25/10/2022 5548 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  CASTELLO SONIA € 10,80 € 10,80
25/10/2022 5549 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  TOMASI DONATELLA € 7,56 € 7,56
25/10/2022 5550 CPVI  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  MARON ENRICO € 4,05 € 4,05
26/10/2022 3776 CPVI TRASFERIMENTO da BCC ROMA a BCC CP VICENZA € 2.000,00
01/12/2022 5537 CPVI  TASSA ISCRIZIONI MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI624 € 116,00 € 116,00
01/12/2022 5538 CPVI  TASSA ISCRIZIONI MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  PD131 € 11,50 € 11,50
01/12/2022 5539 CPVI  TASSA ISCRIZIONI MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI623 € 88,50 € 88,50
01/12/2022 5540 CPVI  TASSA ISCRIZIONI MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI614 € 11,00 € 11,00
01/12/2022 5541 CPVI  TASSA ISCRIZIONI MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI623 € 264,50 € 264,50
01/12/2022 5542 CPVI  TASSA ISCRIZIONI MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI617 € 182,00 € 182,00
01/12/2022 5543 CPVI  TASSA ISCRIZIONI MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI615 € 127,00 € 127,00
01/12/2022 5544 CPVI  TASSA ISCRIZIONI MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI616 € 87,00 € 87,00
07/12/2022 5554 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI622 € 217,16 € 217,16
07/12/2022 5555 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI622 € 106,25 € 106,25
07/12/2022 5556 CPVI  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI620 € 77,00 € 77,00
15/12/2022 5557 CPVI  TASSA ISCRIZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI619 € 396,00 € 396,00
15/12/2022 5558 CPVI  TASSA ISCRIZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI632 € 92,25 € 92,25
15/12/2022 5559 CPVI  TASSA ISCRIZIONE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  VI621 € 207,00 € 207,00
16/12/2022 5561 CPVI  ACQUISTO TARGHE  CGR TARGHE € 1.066,28 € 1.066,28
20/12/2022 5221 CPVI TRASFERIMENTO da BCC ROMA a BCC CP VICENZA € 1.540,00
29/12/2022 5562 CPVI  RIMBORSO SPESE SETTEMBRE-DICEMBRE  CERIN LUIGI € 190,90 € 190,90



29/12/2022 5563 CPVI  RIMBORSO SPESE PROVINCIALE  ROSSI MICHELE € 203,85 € 203,85
31/12/2022 5729 CPVI  TASSE GARE PROVINCIALI (da incassare)  VI644 € 52,00
31/12/2022 5730 CPVI  TASSE GARE PROVINCIALI (da incassare)  VI656 € 153,50

13.496,73 €                1.788,25 €              26.764,75 €              20.485,37 €                 

SALDO E/C 6.279,38 €                   

ANNO 2021 6.424,68 €                  -  €                       

Il presidente del CP Vicenza

Luigi Cerin



Delibera nr 3/23 del Consiglio Provinciale del 13/03/2023 

  
Verona, 13/03/2023 

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO PROVINCIALE nr. 3/23 
 

 
 

Il CONSIGLIO PROVINCIALE di VERONA 

 
 

Preso atto della documentazione trasmessa dal CRV FIDAL  
 

DELIBERA 
 

 

di approvare il rendiconto in allegato, che presenta la situazione economica (che comprende i 
soli costi e i ricavi dell'anno 2022 compresi quelli non pagati o incassati al 31/12) e la 
situazione finanziaria ovvero i movimenti legati alla banca/cassa. 
  

 
 

LA SEGRETARIA CP VERONA IL PRESIDENTE CP VERONA 
Marina Fochesato Dino Mascalzoni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: rendiconto 2022 C.P. Verona 



COSTI RICAVI ENTRATE USCITE
SALDO BANCA 31/12/2021 9.420,29 €              

01/01/2022 1067 CPVR  CANONE INTERNET (pagamento anticipato da CR)  WIND 47,55 €                      
03/01/2022 1621 CPVR  GENNAIO 21,87 €                      21,87 €                   
01/02/2022 1619 CPVR  FEBBRAIO 21,87 €                      21,87 €                   
01/03/2022 1620 CPVR  MARZO 21,05 €                      21,05 €                   
07/03/2022 1003 CPVR  SERVIZIO TRASp. RAPPR.VA  A MIRA 6/3 (pagamento anticipato da CR)  AUTOSERVIZI ISACCHINI 440,00 €                    
30/04/2022 2146 CPVR  APRILE 21,88 €                      21,88 €                   
31/05/2022 2439 CPVR  MAGGIO 27,60 €                      27,60 €                   
06/06/2022 2415 CPVR TRASFERIMENTO da INTESA SANPAOLO a BANCA C.P. VERONA € 5.000,00
21/06/2022 3103 CPVR CONTO TELEFONICO APRILE-MAGGIO  WIND 73,18 €                      73,18 €                   
01/07/2022 2826 CPVR  RIMBORSO SPESE MARZO-MAGGIO  MASCALZONI DINO 228,81 €                    228,81 €                 
01/07/2022 2827 CPVR  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  BRENTARO MARCO 86,94 €                      86,94 €                   
01/07/2022 2828 CPVR  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  DONGILLI ROMEO 56,70 €                      56,70 €                   
01/07/2022 2829 CPVR  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  FAZION SUSANNA 128,22 €                    128,22 €                 
01/07/2022 2830 CPVR  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  OLIOSI GIORGIO 171,18 €                    171,18 €                 
01/07/2022 2831 CPVR  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  LANZA GIANLUCA 102,00 €                    102,00 €                 
01/07/2022 2832 CPVR  SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  LUDOVICO FRANCESCO 57,51 €                      57,51 €                   
01/07/2022 2833 CPVR   SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  CHIERICI EMANUELE 81,66 €                      81,66 €                   
01/07/2022 2834 CPVR   SERVIZI GGG MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  OLIOSI GIORGIO 562,08 €                    562,08 €                 
01/07/2022 2835 CPVR  SERVIZI SIGMA MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  FOCHESATO MARINA 83,38 €                      83,38 €                   
01/07/2022 2835 CPVR  SERVIZI SIGMA MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  FOCHESATO MARINA 320,00 €                    320,00 €                 
01/07/2022 2843 CPVR  SERVIZI SIGMA MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  MONTRESOR STEFANO 143,94 €                    143,94 €                 
01/07/2022 2843 CPVR  SERVIZI SIGMA MANIFESTAZIONI PROVINCIALI  MONTRESOR STEFANO 590,00 €                    590,00 €                 
01/07/2022 2844 CPVR  GIUGNO 26,32 €                      26,32 €                   
18/07/2022 5718 CPVR  RIMBORSO SPESE TRASFERTA 25/6  LAZZARA MARCO 56,30 €                      56,30 €                   
31/07/2022 3104 CPVR  LUGLIO 21,85 €                      21,85 €                   
21/08/2022 5767 CPVR  CONTO TELEFONICO GIUGNO-LUGLIO (da pagare)  WIND TRE SPA 73,18 €                      
31/08/2022 3173 CPVR  AGOSTO 22,21 €                      22,21 €                   
14/09/2022 3636 CPVR  SERVIZIO TRASPORTO RAPPRESENTATIVA MAJANO  FERRAZZI DOMENICO MARCELLO 950,00 €                    950,00 €                 
30/09/2022 3637 CPVR  SETTEMBRE 22,61 €                      22,61 €                   
01/10/2022 3952 CPVR CANONE UTILIZZO SALA COMUNALE PER CORSO DI FORMAZIONE TECNICI  COMUNE DI VERONA 48,00 €                      48,00 €                   
21/10/2022 5768 CPVR CONTO TELEFONICO AGOSTO-SETTEMBRE (da pagare)  WIND TRE SPA 73,18 €                      
26/10/2022 3775 CPVR TRASFERIMENTO da BCC ROMA a BANCA C.P. VERONA € 2.000,00
27/10/2022 3777 CPVR TRASFERIMENTO a BCC ROMA (iva split su ft. 2020/21 e pagam. Anticipati da CR) € 884,66
31/10/2022 3951 CPVR  INCASSO PER VENDITA MATERIALE DIDATTICO 100,00 €                   100,00 €                 
31/10/2022 3953 CPVR  OTTOBRE 23,84 €                      23,84 €                   
01/11/2022 5514 CPVR  SERVIZIO GGG MANIF. PROVINCALI  BRENTANO MARCO 20,79 €                      20,79 €                   
01/11/2022 5515 CPVR  SERVIZIO GGG MANIF. PROVINCALI  CALABRIA GIACOMO 51,03 €                      51,03 €                   
01/11/2022 5516 CPVR  SERVIZIO GGG MANIF. PROVINCALI  DONGILLI ROMEO 10,80 €                      10,80 €                   
01/11/2022 5517 CPVR  SERVIZI SIGMA MANIF. PROVINCIALI  MONTRESOR STEFANO 44,28 €                      44,28 €                   
01/11/2022 5517 CPVR  SERVIZI SIGMA MANIF. PROVINCIALI  MONTRESOR STEFANO 280,00 €                    280,00 €                 
03/11/2022 5511 CPVR  MATERIALE DIDATTICO 80,00 €                     80,00 €                   
10/11/2022 4596 CPVR  PROGETTO METTIAMOCI ALLA PROVA  ISTITUTO FERRARIS FERMI 3.000,00 €                3.000,00 €              
10/11/2022 4597 CPVR  PROGETTO METTIAMOCI ALLA PROVA  ISTITUTO FERRARIS FERMI 6.000,00 €                6.000,00 €              
10/11/2022 5512 CPVR  INCASSO TAX CAMPESTRE 6/11  VR85 100,00 €                   100,00 €                 
23/11/2022 5513 CPVR  MATERIALE PER COMITATO 20,00 €                      20,00 €                   
25/11/2022 5677 CPVR  CENA GGG PROVINCIALI  OSTERIA LA PONTE SRL 896,00 €                    896,00 €                 
30/11/2022 5518 CPVR  NOVEMBRE 1,30 €                        1,30 €                     
30/11/2022 5519 CPVR  NOVEMBRE 22,22 €                      22,22 €                   
01/12/2022 5675 CPVR  DICEMBRE CANONE E BOLLO 21,94 €                      21,94 €                   
01/12/2022 5676 CPVR  BUFFET PER CORSO FORMATORI 43,60 €                      43,60 €                   
01/12/2022 5678 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  ADAMOLI LUIGINA 90,00 €                      90,00 €                   
01/12/2022 5679 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  GASPARINI LUNA 50,00 €                      50,00 €                   
01/12/2022 5680 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  CHIERICI EMANUELE 240,00 €                    240,00 €                 
01/12/2022 5681 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  BRENTARO MARCO 60,00 €                      60,00 €                   
01/12/2022 5682 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  CALABRIA GIACOMO 120,00 €                    120,00 €                 
01/12/2022 5683 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  CETTOLIN ANNA 180,00 €                    180,00 €                 
01/12/2022 5684 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  DIANA VINCENZO 90,00 €                      90,00 €                   

ANNO 2022 CP VERONA SITUAZIONE ECONOMICA SITUAZIONE FINANZIARIA



01/12/2022 5685 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  DONADONI MARIO 60,00 €                      60,00 €                   
01/12/2022 5686 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  DONADONI STEFANO 50,00 €                      50,00 €                   
01/12/2022 5687 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  DONGILLI ROMEO 120,00 €                    120,00 €                 
01/12/2022 5688 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  FAZION SUSANNA 120,00 €                    120,00 €                 
01/12/2022 5689 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  GALEAZZI CLAUDIO CARLO 190,00 €                    190,00 €                 
01/12/2022 5690 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  GRABAU ELENA 30,00 €                      30,00 €                   
01/12/2022 5691 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  GUARDA FEDERICA 170,00 €                    170,00 €                 
01/12/2022 5692 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  LANZA ANDREA 70,00 €                      70,00 €                   
01/12/2022 5693 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  LANZA GIANLUCA 180,00 €                    180,00 €                 
01/12/2022 5694 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  MIGLIORINI MAURIZIO 180,00 €                    180,00 €                 
01/12/2022 5695 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  MODONUTTI EMANUELA 50,00 €                      50,00 €                   
01/12/2022 5696 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  OLIOSI GIORGIO 230,00 €                    230,00 €                 
01/12/2022 5697 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  PALMA ANNA 130,00 €                    130,00 €                 
01/12/2022 5698 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  PERAZZANI MIRCO 70,00 €                      70,00 €                   
01/12/2022 5699 CPVR  INCENTIVO GGG PROVINCIALE  SCOTTI MIRKO 110,00 €                    110,00 €                 
01/12/2022 5700 CPVR  RIMB. SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  DONGILLI ROMEO 5,94 €                        5,94 €                     
01/12/2022 5701 CPVR  RIMB. SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  FRANCIOSI DAVIDE 47,81 €                      47,81 €                   
01/12/2022 5702 CPVR  RIMB. SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  GALEAZZI CLAUDIO CARLO 144,18 €                    144,18 €                 
01/12/2022 5703 CPVR  RIMB. SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  LANZA GIANLUCA 71,40 €                      71,40 €                   
01/12/2022 5704 CPVR  RIMB. SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  PERAZZANI MIRCO 58,52 €                      58,52 €                   
01/12/2022 5705 CPVR  RIMB. SPESE SERVIZI SIGMA MANIF. PROVINCIALI  FOCHESATO MARINA 176,96 €                    176,96 €                 
01/12/2022 5707 CPVR  RIMB. SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  OLIOSI GIORGIO 165,60 €                    165,60 €                 
01/12/2022 5719 CPVR  RIMBORSO SPESE  MASCALZONI DINO 548,83 €                    548,83 €                 
01/12/2022 5706 CPVR  RIMB. SPESE SERVIZI GGG MANIF. PROVINCIALI  SCOTTI MIRKO 60,75 €                      60,75 €                   
01/12/2022 5720 CPVR  INCENTIVAZIONE GGG PROVINCIALE  LUDOVICO FRANCESCO 150,00 €                    150,00 €                 
01/12/2022 5734 CPVR  RIMBORSO SPESE SERV. GGG PROVINCIALI  GUARDA FEDERICA 74,15 €                      74,15 €                   
01/12/2022 5735 CPVR  RIMBORSO SPESE SERV. GGG PROVINCIALI  LORIGA ALESSANDRO 58,70 €                      58,70 €                   
01/12/2022 5736 CPVR  RIMBORSO SPESE SERV. GGG PROVINCIALI  LUDOVICO FRANCESCO 22,41 €                      22,41 €                   
01/12/2022 5737 CPVR  RIMBORSO SPESE SERV. GGG PROVINCIALI  MIGLIORINI MAURIZIO 42,66 €                      42,66 €                   
01/12/2022 5738 CPVR  RIMBORSO SPESE SERV. GGG PROVINCIALI  FAZION SUSANNA 14,04 €                      14,04 €                   
01/12/2022 5739 CPVR  RIMBORSO SPESE SERV. GGG PROVINCIALI  CHIERICI EMANUELE 41,31 €                      41,31 €                   
01/12/2022 5740 CPVR  RIMBORSO SPESE SERV. GGG PROVINCIALI  RUZZENENTI MAURIZIO 34,56 €                      34,56 €                   
01/12/2022 5741 CPVR  RIMBORSO SPESE SERV. GGG PROVINCIALI  LANZA ANDREA 12,96 €                      12,96 €                   
01/12/2022 5742 CPVR  RIMBORSO SPESE SERV. GGG PROVINCIALI  CORTELLINO MAURO 25,92 €                      25,92 €                   
01/12/2022 5743 CPVR  INCENTIVAZIONE GGG PROVINCIALI  CORRADINI PAOLO 50,00 €                      50,00 €                   
01/12/2022 5744 CPVR  INCENTIVAZIONE GGG PROVINCIALI  OLIOSI GIORGIO 50,00 €                      50,00 €                   
01/12/2022 5745 CPVR  RIMBORSO SPESE TRASFERTA 25/7  VACCARI MARCELLO 65,80 €                      65,80 €                   
01/12/2022 5746 CPVR  RIMBORSO SPESE TRASFERTA 25/7  CASTAGNIN ADRIANO 47,82 €                      47,82 €                   
01/12/2022 5747 CPVR  RIMBORSO SPESE TRASFERTA 25/7  BRENTEGANI ADRIANO 71,32 €                      71,32 €                   
01/12/2022 5748 CPVR  RIMBORSO SPESE TRASFERTA 25/7  RINALDI ANDREA 43,30 €                      43,30 €                   
01/12/2022 5749 CPVR  RIMBORSO SPESE TRASFERTA 25/7  PADOAN PIERLUIGI 48,30 €                      48,30 €                   
01/12/2022 5750 CPVR  INCENTIVAZIONE GGG PROVINCIALE  CORTELLINO MAURO 90,00 €                      90,00 €                   
01/12/2022 5753 CPVR  RIMBORSO SPESE TRASFERTA PROVINCIALE  FERRARINI FRANCO 51,25 €                      51,25 €                   
05/12/2022 4598 CPVR  PROGETTO METTIAMOCI ALLA PROVA  ISTITUTO FERRARIS FERMI 836,07 €                   836,07 €                 
10/12/2022 5711 CPVR  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE PROGETTO SCUOLA E SPORT  VR761 750,00 €                    750,00 €                 
10/12/2022 5712 CPVR  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE PROGETTO SCUOLA E SPORT  VR846 750,00 €                    750,00 €                 
10/12/2022 5713 CPVR  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE PROGETTO SCUOLA E SPORT  VR775 750,00 €                    750,00 €                 
10/12/2022 5714 CPVR  CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE PROGETTO SCUOLA E SPORT  VR777 750,00 €                    750,00 €                 
13/12/2022 5710 CPVR  MATERIALE PER PROGETTO SCUOLE  VERONA SPORT SERVICE SRL 364,54 €                    364,54 €                 
13/12/2022 5732 CPVR  BIBITE RISTORO PER CAMPESTRE PROVINCIALE  FAMILA 21,00 €                      21,00 €                   
14/12/2022 5709 CPVR  PREMI PROGETTO SCUOLE  VERONA PREMIA DI RINO MAZZOLA 5.300,00 €                 5.300,00 €              
14/12/2022 5716 CPVR  ASSISTENZA MEDICA PROGETTO SCUOLE E SPORT  CROCE BIANCA VARONA 160,00 €                    160,00 €                 
14/12/2022 5733 CPVR  PACCHI DONO PER RELATORI  CANTINE DI VERONA 65,40 €                      65,40 €                   
16/12/2022 5715 CPVR  COLLABORAZIONE PROGETTO STUDENTESCO METTIAMOCI ALLA PROVA  VESENTINI SERGIO 250,00 €                    250,00 €                 
16/12/2022 5717 CPVR  ASSISTENZA MEDICA PROGETTO SCUOLE E SPORT  FONTANA ALBERTO 100,00 €                    100,00 €                 
20/12/2022 5215 CPVR TRASFERIMENTO da BCC ROMA a BANCA C.P. VERONA € 1.680,00
21/12/2022 5769 CPVR  CONTO TELEFONICO OTTOBRE-NOVEMBRE (da pagare)  WIND TRE SPA 73,18 €                      
22/12/2022 5708 CPVR  CANCELLERIA  CORSINI COMMERCIO CANCELLERIA 290,29 €                    290,29 €                 
28/12/2022 5752 CPVR  INCASSO QUOTA ASSOCIATIVA  DANIELE ELENA 35,00 €                     35,00 €                   
31/12/2022 5751 CPVR  DICEMBRE 21,46 €                      21,46 €                   



20.527,23 €               10.151,07 €              28.251,36 €            20.704,80 €            

SALDO E/C 7.546,56 €              

ANNO 2021 8.968,37 €                 -  €                        

IL PRESIDENTE

scuola
dino


